
  
 
 
Deliberazione n°200 
 

 
 

CITTA’ DI SOMMA LOMBARDO 
Provincia di Varese 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
   
Oggetto: CRITERI PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVOR E DEI 

CITTADINI PER LA CREMAZIONE DI UN LORO CONGIUNTO. 
DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.- 

             
 
 L’ anno  duemiladue,  addì,  quattordici  del mese di ottobre, alle ore 9.00, in Somma  
Lombardo, nella sala delle riunioni. 
 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e provinciale, 
venne oggi convocata la Giunta Comunale. 
 
 
 Sono presenti i Signori: 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE 
 

 
  BROVELLI  Claudio                          
                                                                         
  VARALLI  Giuseppe  Vito 
 
  ZANETTI  Alberto 
 
  MARASCHIELLO  Angelo 
 
  PASIN Girolamo 
 
 ___________________ 
 
  BRAMBILLA Patrizia                     

 
   SINDACO 

 
    Vicesindaco 

 
  Assessore 

 
  Assessore 

 
  Assessore 

  
        ________  

 
  Assessore  

 
        si 
 
        si    
 
        si     

 
        si 
 
           
 
                                                                     

 
        si      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

si 
 
 
 
  

 
 
 Assiste il  Segretario Generale, Dott. Salvatore Restivo 
 
Il Sig. Claudio BROVELLI ,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 Consegnata il   08/06/20   -   Firmata il  

OGGETTO: . CRITERI PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DEI 
CITTADINI PER LA CREMAZIONE DI UN LORO CONGIUNTO. 

 DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  
 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la precedente corrispondenza intercorsa con la Società Varesina per la 
Cremazione; 

 
VISTA la consiliare n. 91 del 29/11/2001 con la quale, rivedendosi le tariffe cimiteriali, si 

stabiliva la gratuità della concessione di ossari contenenti le urne cinerarie, al fine di ridurre la 
richiesta di aree e spazi per le sepolture tradizionali che comportano una continua espansione dei 
cimiteri; 

 
CONSIDERATO che la soppressione della gratuità del servizio di cremazione potrebbe 

disincentivare l’utilizzo di tale servizio; 
 
VISTO quanto avviene presso altri Comuni e ritenuto intervenire oltre che con la 

fornitura di cellette ossari gratuita anche con un contributo da erogarsi alle famiglie; 
 
ATTESO che con consiliare n.66 del 19/09/2002 è stato istituito all’uopo apposito 

capitolo; 
 
Dopo ampia discussione, unanime 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di stabilire un contributo di EUR 75 a favore delle famiglie residenti, che ne dovessero fare 
richiesta, per la cremazione di un loro congiunto. 

 
2. di far decorrere tale provvedimento dal 01/01/2002. 
 
3. di dare atto che la competenza di tale adempimento appartiene agli Uffici Demografici. 

 
 
 

 DI SEGUITO, stante l'urgenza di rispondere in tempi brevi alle richieste dei cittadini, 
con separata votazione, espressa nei modi e termini di legge; 

 
 CON voti unanimi; 



 Consegnata il   08/06/20   -   Firmata il  

 
D E L I B E R A 

 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA SOLA REGOLARITA' TECNICA: 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Salvatore RESTIVO) 

 
 
UFFICI INTERESSATI: elettorale, lavori pubblici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Consegnata il   08/06/20   -   Firmata il  

 

 

 

                GC.200/2002 

                  

Letto il presente verbale, viene approvato e firmato come segue:                           

 
 

             IL SINDACO                                               IL  SEGRETARIO GENERALE 
          Claudio Brovelli                                                       Dott. Salvatore Restivo 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE : 

  Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la pubblicazione della presente deliberazione venne  iniziata il 

giorno                                  e rimarrà affissa all’Albo Pretorio  per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art. n 124 del Dlgs n. 267 del 18 

agosto 2000. Contestualmente al primo giorno di pubblicazione, la presente deliberazione è stata comunicata ai Capi  Gruppo 

Consiliari, ex 125 del Dlgs  n. 267/2000,   con  lettera   n°                                  in data       

 Lì                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                         dott. Salvatore Restivo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Copia della presente deliberazione è stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio   dal 

  al                                                         e nessun  reclamo è stato presentato contro la medesima. 

    Lì         IL SEGRETARIO GENERALE 

                             dott. Salvatore Restivo 

 

 

   

     esecutiva a termine  ex art.134, comma 4, Dlgs n. 267/2000 , contestualmente all’ adozione 

    divenuta esecutiva il                                               per decorrenza del termine di giorni  dieci 

                            dal 1° di  pubblicazione, ex  134, comma 3°, Dlgs n° 267/2000       

         IL SEGRETARIO GENERALE: 

                         dott. Salvatore Restivo 

 

                     

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.                                 IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA :                                                

 Somma Lombardo, li                                                          dott.ssa Giulia Galletta 

                                                     

 

 

  Pubblicata copia all’Albo Pretorio dal                                         al                                   Reg. n°      

        
             


